Після того, як
Москва заявила про свое бажання підписати мир з централь-
ними державами, Франція та Англія формально визнали
Україну. В листі від 2 січня 1918 р. Комісар Французької
Республіки при Уряді Української Республіки генерал Табуї
повідомив, то з 5(18) грудня 1917 р. Франція вважає себе в
стані офіційних відносин з Україною. Згодом колишній гене-
ральний консул Великобританії в Одесі Піктон Багге заявив
про свое призначення «представником на Україні». На той
час Центральна Рада вже фактично проводила політику, що
відповідала військово-стратегічним планам Антанти і йшла
врозріз із зовнішньополітичним курсом радянської Росії.